



Prefeitura Municipal de Conchas

Paço Municipal Pref. Anivaldo Lopes - CNPJ: 46.634.119/0001-17

Rua Minas Gerais, 707, Centro, Conchas / SP – CEP 18570-000

Telefone (14) 3845-8011 – www.conchas.sp.gov.br

EXTRATO ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS (ESTOCÁVEIS) PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR E AS DEMAIS SECRETARIAS DESTES MUNICÍPIO,

ASSINATURAS: 09/09/2024 - VIGÊNCIAS: (09/09/2024 a 09/09/2025)

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2024 - FORNECEDOR REGISTRADO: NUTRICIONALE COM.DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 08.528.442/0001-17, Inscr. Estadual: 647492838110, com sede na cidade de S.J.DO R.PRETO, a RUA WIK FERREIRA DE SOUZA, Nº , CEP: 15035-510, Tel.(17)3211-2030, Email: nutricionale@nutricionale.com.br / juridico@nutricionale.com.br,

Itens	Especificação do Objeto	Marca	Unid.	Qtde.	Preço Unitário	Valor Total
1	açúcar cristal pacote 05 kilos	Santa Isabel Nacional	PCT 5KG	4.000	15,46	61.840,00
10	biscoito água e sal integral (350g)	Renata Nacional	PT	2.000	3,86	7.720,00
11	biscoito de leite ou maizena (350g)	Renata Nacional	PT	3.000	3,37	10.110,00
12	biscoito polvilho	Ratinho Nacional	PT	3.000	3,00	9.000,00
14	biscoito rosquinha sabor leite	Galo Nacional	PT	2.000	2,79	5.580,00
17	catchup 400g	Siamar Nacional	FRA	1.000	3,76	3.760,00
18	chá mate	Capimar Nacional	CX	800	2,54	2.032,00
19	chocolate granulado	Dona Jura Nacional	PT	500	16,03	8.015,00
21	creme de leite 1kg	Piracanjuba	FR	1.000	13,28	13.280,00
23	doce de leite em pasta (350 g)	Áurea Nacional	pot	2.000	4,50	9.000,00
24	ervilha verde em conserva	Fugini Nacional	PCT	500	18,24	9.120,00
25	extrato de tomate 4kg	Bonare Nacional	LA	1.000	22,75	22.750,00
26	farinha de milho 1kg	Agrobal Nacional	KG	500	3,23	1.615,00
27	farinha de trigo - pct 1kg	Marrakech Nacional	PT	5.000	2,48	12.400,00
31	fermento em pó 100g	Trisanti	UN	1.000	2,25	2.250,00
32	fubá mimoso - pct 1kg	Zanin Nacional	PT	3.000	2,31	6.930,00
33	gelatina - pct 1kg	Nutrare Nacional	PT	2.500	9,72	24.300,00
35	leite em pó integral - pct 400g	São Gabriel Nacional	PT	800	10,83	8.664,00
36	leite integral	Terra Viva Nacional	UN	45.000	4,85	218.250,00
37	macarrão com ovos tipo argolinha	Paulista Nacional	PCT	3.000	2,48	7.440,00
43	milho de pipoca - 500 gr	Siamar Nacional	PCT	3.000	3,40	10.200,00
Valor Total Registrado (R\$)						454.256,00

- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2024 - FORNECEDOR REGISTRADO: GABEE FOODS COMÉRCIO DE ALIMENTÍCIOS EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob nº 26.742.152/0001-53, Inscr. Estadual: , com sede na cidade de SAO PAULO, a Rua João Mayer, nº 71 – Sala 02 – Sítio do Morro – CEP: 02551-120, CEP: 02537-000, Tel. 11 2589-3635, Email: gabrielle@gabeefoods.com.br / licitacoes@gabeefoods.com.br

Itens	Especificação do Objeto	Marca	Unid.	Qtde.	Preço Unitário	Valor Total
15	Biscoito salgadinhos sortidos (400g)	Panco	PT	3.000	6,10	18.300,00
49	mistura em pó para preparo de molho de tomate fonte de fibras ME/EPP	Biolac	PT	2.500	55,38	138.450,00



Prefeitura Municipal de Conchas

Paço Municipal Pref. Anivaldo Lopes - CNPJ: 46.634.119/0001-17

Rua Minas Gerais, 707, Centro, Conchas / SP – CEP 18570-000

Telefone (14) 3845-8011 – www.conchas.sp.gov.br

57	SELETA DE LEGUMES 2KG - ME/EPP	Fugini	LA	800	24,20	19.360,00
Valor Total Registrado (R\$)						176.110,00

- **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 26/2024** - FORNECEDOR REGISTRADO: STS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELLI ME, inscrita no CNPJ sob nº 19.448.616/0001-58, Inscr. Estadual: , com sede na cidade de CAPAO BONITO, à RUA Dr. Péricles de Freitas, n.º82 – Terras do Embiruçu, CEP: 18.304-750, Tel. 15 3543-1195 / 15 99657-7570, Email: sts.distribuidora@hotmail.com

Itens	Especificação do Objeto	Marca	Unid.	Qtde.	Preço Unitário	Valor Total
8	batata palha 1kg	Frishow	PT	2.000	20,78	41.560,00
9	bebida lactea uht sabor chocolate	Italac	FR	6.000	1,08	6.480,00
28	farofa pronta (250g)	Mani	PT	2.000	2,19	4.380,00
30	feijão preto - tipo 1 - pct 1kg	Rei da Mesa	PT	1.000	5,90	5.900,00
38	macarrão com ovos tipo ave maria	Paulista	PCT	3.000	2,74	8.220,00
39	macarrão com ovos tipo conchinha - pct 500g	Paulista	PT	3.000	2,74	8.220,00
40	macarrão com ovos tipo letrinha-500g	Paulista	PT	3.000	2,71	8.130,00
41	macarrão com ovos tipo parafuso - pct500g	Paulista	PT	15.000	2,49	37.350,00
45	mistura em pó para preparo de achocolatado enriquecido com vitaminas e minerais e fibra- kg	Chocoforte	KG	3.500	21,95	76.825,00
52	orégano - 50g	Emporio	PT	500	6,69	3.345,00
55	sal refinado - me/epp	Salinas	PT	2.000	1,14	2.280,00
56	sardinha em óleo (125g) - me/epp	88	LA	2.000	3,99	7.980,00
58	trigo para quibe - 500g me/epp	Kisabor	PT	50	5,88	294,00
59	vinagre - me/epp	Neval	FRA	2.000	2,19	4.380,00
Valor Total Registrado (R\$)						215.344,00

- **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2024** - FORNECEDOR REGISTRADO: COSTA E RODRIGUES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 52.663.067/0001-00, Inscr. Estadual: , com sede na cidade de GUAREI, a 1A AVENIDA HANS MOMBERG, Nº 77B, CEP: 18250-000, Tel. 15 99608-6102 , Email: costaerodriguescomercio@gmail.com / rairenatorodrigues@gmail.com

Itens	Especificação do Objeto	Marca	Unid.	Qtde.	Preço Unitário	Valor Total
6	atum ralado 170g	88	LA	2.000	6,50	13.000,00
13	biscoito rosquinha sabor chocolate	juvis	PT	2.000	3,70	7.400,00
20	coco ralado 100g	menina	UN	1.000	3,55	3.550,00
54	refrigerante júnior - 200ml me/epp	antartica	GAR	20.000	1,50	30.000,00
Valor Total Registrado (R\$)						53.950,00

- **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 28/2024** - FORNECEDOR REGISTRADO: CCF NUTRI LTDA - M.E, inscrita no CNPJ sob nº 22.516.278/0001-59, Inscr. Estadual: , com sede na cidade de CEDRAL, a AVENIDA HEITOR LUCATTO, Nº 735, CEP: 15895-000, Tel. 17 3266-2177, Email: contatoccfnutri@gmail.com

Itens	Especificação do Objeto	Marca	Unid.	Qtde.	Preço Unitário	Valor Total
42	maionese 500g	Suavit	PT	5.000	3,90	19.500,00
Valor Total Registrado (R\$)						19.500,00



Prefeitura Municipal de Conchas

Paço Municipal Pref. Anivaldo Lopes - CNPJ: 46.634.119/0001-17

Rua Minas Gerais, 707, Centro, Conchas / SP – CEP 18570-000

Telefone (14) 3845-8011 – www.conchas.sp.gov.br

- **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2024** - FORNECEDOR REGISTRADO: MEGA PIX VARIEDADES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 47.044.483/0001-90, Inscr. Estadual:, com sede na cidade de PEREIRAS, a R DOUTOR LUIZ VERGUEIRO, Nº 361, CEP: 18580-000, Tel. 14 991714716, Email: megapix2022@hotmail.com

Itens	Especificação do Objeto	Marca	Unid.	Qtde.	Preço Unitário	Valor Total
2	açúcar refinado 01 kg	Alto Alegre	PT	1.500	3,00	4.500,00
3	adoçante dietético	Adocyl	FR	50	8,70	435,00
4	amido de milho- 1kg	Marpa	PCT	800	4,99	3.992,00
5	arroz agulhinha tipo 1	Castelão	PT	5.000	25,00	125.000,00
7	azeitona verde sem caroço fatiada	Vale	BAL	200	47,00	9.400,00
22	doce de leite em pasta 4.8kg	Italac	BAL	500	62,00	31.000,00
29	feijão carioca tipo 1	Castelão	KG	6.000	5,05	30.300,00
34	leite condensado 395g	Piracanjuba	UN	300	5,50	1.650,00
44	milho verde em conserva	Marpa	PT	2.000	20,00	40.000,00
51	óleo 900ml	Soya	UN	3.500	6,69	23.415,00
Valor Total Registrado (R\$)						269.692,00

- **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 30/2024** - FORNECEDOR REGISTRADO: CACAU FOODS DO BRASIL INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 10.285.622/0001-67, Inscr. Estadual: , com sede na cidade de MARILIA, a Av. Eugenio Coneglian, Nº 2460, CEP: 17512-050, Tel.43 3025-8080, Email: suporte@corretoraproducao.com.br

Itens	Especificação do Objeto	Marca	Unid.	Qtde.	Preço Unitário	Valor Total
16	Cacau em pó 50%	Cacau Foods	PT	1.000	7,50	7.500,00
Valor Total Registrado (R\$)						7.500,00

- **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2024** - FORNECEDOR REGISTRADO: CITRY SOL RIO PRETO PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 00.028.822/0001-80, Inscr. Estadual: , com sede na cidade de SAO JOSÉ DO RIO PRETO, a Av. Tarraf , Nº 2420, CEP: 15057-441, Tel.17 4141-9768, Email: licitação.citrysol@hotmail.com

Itens	Especificação do Objeto	Marca	Unid.	Qtde.	Preço Unitário	Valor Total
46	Polpa de caju congelada (1Kg)	Hit Frutits	UN	3.000	8,00	24.000,00
47	Polpa Maracujá (1kg)	Hit Frutis	UN	3.000	17,70	53.100,00
48	Polpa de morango congelada (1kg)	Hit Fruits	UN	3.000	15,40	46.200,00
Valor Total Registrado (R\$)						123.300,00

- **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2024** - FORNECEDOR REGISTRADO: SASSARON COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 46.041.130/0001-73, Inscr. Estadual: , com sede na cidade de S. JOAO DA BOA VISTA, a Rua Maria Madalena Duarte , Nº 19, CEP: 13874-890, Tel. , Email: licitassaron@gmail.com

Item	Especificação do Objeto	Marca	Unid.	Qtde.	Preço Unitário	Valor Total
53	café - 500g	Sabadini	UN	3.000	19,22	57.600,00
Valor Total Registrado (R\$)						57.600,00